
Hmotný majetok Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 1 580 350,62 € 581 035,55 € 999 315,07 €

Betónové garáže Urbár 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie Urbár 24 963,06 € 21 589,26 € 3 373,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka Urbár 1 031,90 € 816,99 € 214,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala Urbár 1 071 711,41 € 375 102,00 € 696 609,41 €

Terénny automobil Nissan Pathfinder Urbár 17 560,57 € 17 560,57 € 0,00 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia Komposesorát 453 805,26 € 158 837,00 € 294 968,26 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba Pasienka 3 355,17 € 2 636,29 € 718,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo Pasienka 6 335,62 € 2 905,81 € 3 429,81 €

Urbár 82 234,20 €

Pasienka 54 523,92 €

Komposesorát 55 180,42 €

Celkom 191 938,54 €

Hospodársky výsledok 2017
Urbár 491,81 €

Pasienka 250,30 €

Komposesorát 506,32 €

Celkom 1 248,43 €

Výnosy k 31.12.2017 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Tržby za drevnú hmotu 140 401,84 € 24 832,55 € 85 605,84 € 250 840,23 €

Nájomné 245,97 € 9 096,62 € 245,86 € 9 588,45 €

Poplatok za vstup do hory 383,71 € 0,00 € 0,00 € 383,71 €

Prijaté úroky 7,17 € 4,73 € 8,05 € 19,95 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 € 317,00 € 21 981,20 € 73 538,06 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 24 692,00 € 0,00 € 0,00 € 24 692,00 €

Zmena stavu drevnej hmoty 3 895,99 € 1 337,14 € 3 209,72 € 8 442,85 €

Ostatné prevádzkové výnosy 260,81 € 138,62 € 2 000,00 € 2 399,43 €

Celkom 221 127,35 € 35 726,66 € 113 050,67 € 369 904,68 €

Náklady k 31.12.2017 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 4 603,63 € 307,00 € 0,00 € 4 910,63 €

Nákup PHM 1 077,33 € 1 077,33 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 2 760,65 € 2 760,65 €

Spotreba materiálu na údržbu 1 397,80 € 1 397,80 €

Spotreba energií 1 446,49 € 1 446,49 €

Opravy a udržiavanie 6 918,48 € 427,18 € 30,00 € 7 375,66 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 14 491,00 € 1 783,00 € 10 211,00 € 26 485,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 52 969,37 € 9 530,87 € 40 563,90 €

Nájomné rok 2017 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 17 003,34 € 4 769,18 € 11 561,00 € 33 333,52 €

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 794,62 € 794,62 €

Poštovné 1 181,51 € 218,82 € 14,35 €

Platené nájomné 665,92 € -590,51 € 231,04 € 306,45 €

Právna pomoc 6 190,00 € 0,00 € 0,00 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 33 528,30 € 3 541,20 € 5 616,98 € 42 686,48 €

Zákonné platby poistného 12 428,28 € 1 102,86 € 2 022,37 € 15 553,51 €

Sociálne náklady 937,65 € 9,94 € 19,94 € 967,53 €

Dane a poplatky 1 215,75 € 2 081,25 € 567,82 € 3 864,82 €

Poistenie 1 214,97 € 1 214,97 €

Odpisy 54 391,29 € 401,00 € 22 691,00 € 77 483,29 €

Bankové poplatky 90,11 € 36,38 € 31,42 € 157,91 €

Ostatné prevádzkové náklady 3 919,76 € 11 378,19 € 18 023,53 € 33 321,48 €

Celkom 219 226,25 € 34 996,36 € 111 584,35 € 365 806,96 €

2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011
Urbár 491,81 € 14 603,42 € 55 953,80 € 53 899,20 € 13 847,47 € 27 182,24 € 24 260,39 €

Pasienka 250,30 € 4 524,68 € 5 105,62 € 6 227,34 € 9 975,62 € 7 041,06 € 10 729,16 €

Komposesorát 506,32 € 16 634,50 € 12 454,04 € 16 180,17 € 24 000,33 € 15 270,86 € 11 910,73 €

Celkom 1 248,43 € 35 762,60 € 73 513,46 € 76 306,71 € 47 823,42 € 49 494,16 € 46 900,28 €

Spoločenstvo

Finančné prostriedky na bankových účtoch 2017

Hospodársky výsledok
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Finančné prostriedky na účtoch 

Urbár Pasienka Komposesorát 
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Výnosy 

Komposesorát 

Pasienka 

Urbár 



Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 

Nákup PHM  

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 

Spotreba materiálu na údržbu 

Spotreba energií 

Opravy a udržiavanie  

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 

Náklady na ťažbu a približovanie 

Nájomné rok 2017 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 

Poštovné 

Platené nájomné 

Právna pomoc 

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 

Zákonné platby poistného 

Sociálne náklady 

Dane a poplatky 

Poistenie 

Odpisy 

Bankové poplatky 

Ostatné prevádzkové náklady  

Náklady Urbár Pasienka Komposesorát 
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Hospodársky výsledok 2013 - 2017 v € 

Urbár Pasienka Komposesorát 



KOMPOSESORÁT Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 453 805,26 € 158 837,00 € 294 968,26 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia 453 805,26 € 158 837,00 € 294 968,26 €

Tržby za drevnú hmotu 85 605,84 €

Nájomné 245,86 €

Zmena stavu drevnej hmoty 3 209,72 €

Prijaté úroky 8,05 €

Zúčtovaná dotácia PPA 21 981,20 €

Ostatné prevádzkové výnosy 2 000,00 €

Celkom 113 050,67 €

Rezerva na  lesopestebnú činnosť 10 211,00 €

Opravy a udržiavanie 30,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 40 563,90 €

Poštovné 14,35 €

Platené nájomné 231,04 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia) 15 178,15 €

Nájomné 2017 (vrátane rezervy a nev.náj.) 11 561,00 €

Mzdové náklady 5 616,98 €

Zákonné platby poistného 2 022,37 €

Sociálne náklady 19,94 €

Dane a poplatky 567,82 €

Odpisy 22 691,00 €

Bankové poplatky 31,42 €

Ostatné prevádzkové náklady 2 845,38 €

Celkom 111 584,35 €



PASIENKOVÉ SPOLOČENSTVO Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 9 690,79 € 5 542,10 € 4 148,69 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba 3 355,17 € 2 636,29 € 718,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo 6 335,62 € 2 905,81 € 3 429,81 €

Tržby za drevnú hmotu 24 832,55 €

Nájomné 9 096,62 €

Prijaté úroky 4,73 €

Zmena stavu drevnej hmoty 1 337,14 €

Zúčtovaný podiel získanej lesnej cesty 317,00 €

Ostatné prevádzkové výnosy 138,62 €

Celkom 35 726,66 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 307,00 €

Spotreba režijného materiálu 427,18 €

Náklady na ťažbu a približovanie 9 530,87 €

Lesopestebná činnosť - rezerva 1 783,00 €

Nájomné 2017 (vrátane rezervy a nevyp.náj.) 4 769,18 €

Poštovné 218,82 €

Platené nájomné (rezerva) -590,51 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia) 11 308,20 €

Mzdové náklady 3 541,20 €

Zákonné platby poistného 1 102,86 €

Sociálne náklady 9,94 €

Dane a poplatky 2 081,25 €

Odpisy 401,00 €

Bankové poplatky 36,38 €

Ostatné prevádzkové náklady 69,99 €



Celkom 34 996,36 €



URBÁR Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 1 120 424,68 € 420 226,56 € 700 198,12 €

Betónové garáže 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie 24 963,06 € 21 589,26 € 3 373,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka 1 031,90 € 816,99 € 214,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala 1 071 711,41 € 375 102,00 € 696 609,41 €

Terénny automobil Nissan Pathfinder 17 560,57 € 17 560,57 € 0,00 €

Drobný majetok 3 570,11 € 3 570,11 € 0,00 €

Tržby za drevnú hmotu 140 401,84 €

Nájomné 245,97 €

Tržby - poplatok za vstup do hory 383,71 €

Prijaté úroky 7,17 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 24 692,00 €

Zmena stavu drevnej hmoty 3 895,99 €

Ostatné prevádzkové výnosy 260,81 €

Celkom 221 127,35 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 4 603,63 €

Nákup PHM 1 077,33 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 2 760,65 €

Spotreba materiálu na údržbu 1 397,80 €

Spotreba energií 1 446,49 €

Opravy a udržiavanie 6 918,48 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 14 491,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 52 969,37 €

Nájomné rok 2017 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 17 003,34 €



Náklady na telefón, pevná linka, Internet 794,62 €

Poštovné 1 181,51 €

Platené nájomné 665,92 €

Právna pomoc 6 190,00 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 33 528,30 €

Zákonné platby poistného 12 428,28 €

Sociálne náklady 937,65 €

Dane a poplatky 1 215,75 €

Poistenie 1 214,97 €

Odpisy 54 391,29 €

Bankové poplatky 90,11 €

Ostatné prevádzkové náklady 3 919,76 €

Celkom 219 226,25 €


